



آخرین توضیحات دولت درباره فیش‌های حقوقی

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در خصوص آخرین اقدامات و پیگیری‌های دولت یازدهم در خصوص فیش‌های حقوقی نامتعارف توضیحاتی ارائه کرد.
حجت الاسلام و المسلمین مجید انصاری گفت: اطلاعاتی که مورد نیاز بوده در اختیار سازمان بازرسی کل کشور دیوان محاسبات و کمیسیون اصل نود مجلس قرار گرفته است، بنابراین همانطور که در گزارش دیوان محاسبات و مجلس بود متأسفانه عمده عامل حقوق‌های نامتعارف به قوانین ناقص و مصوبات اشکال داری بر می‌گردد که به خصوص در دولت‌های قبل و در چند سال گذشته وجود داشته است.

انصاری خاطر نشان کرد: براساس این قوانین یا دستور العمل‌های شبه قانونی افرادی برای وضع حقوق برای خود یا زیرمجموعه شان مجاز شمرده شده بودند مانند مدیران شرکت‌ها و یا استثناهایی در قوانین بوده و ما در قانون خدمات کشوری به استثناهای بسیار زیادی برخورد کردیم که در قانون و یا به صورت الحاقیه برای دستگاه‌هایی خاص پیش‌بینی شده بود که این استثناءها باعث بی‌عدالتی در نظام پرداخت شده است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تصریح کرد: آن مقدار که به حوزه کاری دولت مربوط می‌شود انجام گرفته است البته طبق قانون همه قوا، نهادها و شرکت‌ها ملزم هستند که مصوبه شورای عالی حقوق و دستمزد را رعایت کنند. اما برخی شورای حقوقی دارند و معتقدند از آن مستثنی هستند که ما برای رفع این مشکل در حال تهیه چند لایحه قانونی در معاونت حقوقی رئیس‌جمهور هستیم.

انصاری با اشاره به این لویح اظهار کرد: یکی از آن‌ها قانون شفافیت است که همگی ملزم می‌شوند تمام اطلاعات مربوطه را شفاف کنند و در منظر رویت مردم قرار بگیرد تا کسی از رانت اطلاعات برخوردار نشود. در عین حال رسانه‌ها و مردم می‌توانند دسترسی پیدا کرده و نظارت عمومی پیدا کنند و این خود نقش پیشگیرانه دارد. لایحه‌ای دیگر - لایحه تعارض منافع یا استثنائات است که این هم ضمن اصلاح در روش‌ها، روش‌های دولت الکترونیک جایگزین دولت دستی می‌شود.

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اختلاف آمار ارائه شده از سوی مسئولین در این رابطه گفت: اختلاف آمار به سقف بر می‌گردد چرا که تعریفی از سقف متعارف و حقوق نجومی وجود ندارد. یکی مینا را ۱۵ هزار تومان می‌گیرد و دیگری ۵۰ هزار تومان که خود این یک مسأله‌ای است و باید کف و سقفی در کشور تعیین شود. بنابراین بخشی از اختلافات آماری به این موضوع بر می‌گردد.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تصریح کرد: در عین حال برخی از این اختلافات به این موضوع ارتباط دارد که برخی آمار را فقط در حوزه قوه مجریه و زیرمجموعه آن ارائه می‌دهند اما برخی آمار را فراتر از قوه مجریه ارائه می‌دهند که شامل بانک‌های متعلق به نهادها، نهادهای وابسته به نیروهای مسلح و یا وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و بنیاد مستضعفان می‌شود. بعضا اختلاف آمار به این مربوط می‌شود که چه جامعه آماری را هدف قرار دهیم.

اختلاف مذاهب با گفت و گو به حداقل می‌رسد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد که اگر گفتگو بر پایه ذات انسانی باشد اختلافات مذهبی حتی می‌توانند سازنده هم باشند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدار عزیز حسنجوی، مفتی اعظم کشور کرواسی و هیأت همراه که از رهبران دینی این کشور بودند، هم‌نشینی بزرگان ادیان مختلف را مصداقی از دعوت الهی در قرآن دانست و گفت: خداوند وحدت و گفت‌وگو را مکرر از انسان‌ها خواسته به گونه‌ای که در سوره بقره به عنوان بزرگترین سوره قرآن می‌فرماید: «لَا يُفْرِقُ بَيْنَ أٰجِدِمِن رَّبِّیْهِ». هاشمی رفسنجانی، افزود: اگر این دستورات الهی جدی گرفته شود، هیچ وقت بین انسان‌ها، جنگ و نزاع اتفاق نمی‌افتد. اما متأسفانه تاریخ شاهد جنگ‌های فراوان به بهانه‌های مذهبی بین انسان‌هاست که گاهی چون جنگ‌های صلیبی، چند قرن طول کشید. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادامه داد: تکیه روی تعالیم ادیان آسمانی، نکته قابل اتکا برای همکاری و همدلی بیروان همه‌ی ادیان و مذاهب است. هاشمی رفسنجانی، با اشاره به اختلاف مذاهب در ادیان مختلف به معمولاً باگفت‌وگو و تعقل، اختلافات را به حداقل می‌رساند، گفت: اگر گفت‌وگوها بر پایه ذات انسانی باشد، اختلافات مذهبی حتی می‌توانند سازنده نیز باشند. وی جنگ‌ها براساس مذهب را معمولاً طولانی دانست و گفت: مصالحه بر سر عقیده، آن هم در مقابل تعصب‌های دینی کمی سخت است.



کدام یک از دولت‌مردان روحانی باعث ریزش آراء او خواهند شد؟



ناپذیری را برای کشور در پی داشت. آن هم زمانی که در وضعیت‌های مشابه شاهد اقدامات پیشگیرانه یا دخالت نیروهای امنیتی و انتظامی بوده و هستیم. انتقاد به بی‌عملی نیروهای تحت امر وزارت کشور در مقابل تجمع غیرقانونی حجاب و عفاف در سال ۹۳ نیز از دیگر نمونه‌های این انتقادات بوده است.

نویخت؛ سخنگوی حاشیه‌ساز

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت یکی دیگر از مردان دولت روحانی است که گاه با اظهار نظرهای خود حاشیه‌هایی را برای دولت ایجاد می‌کند. اظهار نظر نوبخت در مورد صفر حسینی، رئیس سابق صندوق ذخیر ارزی که بعد از افشای فیش حقوقی اش از سمت خود کناره گرفت، احتمالاً از جنجالی‌ترین سخنان او بوده است. نوبخت در بحبوحه اجرای فیش‌های حقوقی از حسینی به‌عنوان یکی از ذخیره‌های نظام یاد کرده و گفته بود: «گذشته از ارادت شخصی بنده به دکتر حسینی، سایر اعضاء هیأت‌عامل سابق صندوق توسعه ملی نیز از بزرگان اقتصاد کشور هستند و الحق در دوران مسوولیت خود اماانداران بزرگی برای کشور بودند». اما این تنها نمونه از اظهارات حاشیه‌ساز نوبخت نیست. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور سه‌شنبه این هفته نیز در اظهاراتی سخنان وزیر اقتصاد آلمان در مورد لزوم به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی از سوی ایران را به نوعی توجیه کرد و گفت: «از معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان سوال کردم که شما پس از پرجام به ایران آمدید و نشان دادید که هوشمند هستید، اما این چه جمله‌ای بود که گفتید و ایشان اعلام کردند این حرفی که از طرف من گفته شده تحریف است و من کاملاً موضع جمهوری اسلامی ایران را درک می‌کنم. من فقط دیدگاه مردم آلمان را در باره اسرائیل توضیح دادم. وزیر اقتصاد آلمان تأیید کرد که اسرائیل حقوق بشر را رعایت نمی‌کند».

چرا خیال روحانی راحت است؟

ایمن‌ها تنها چند نمونه از گاف‌های مردان دولت یادهم است که امکان تأثیر بر سبدرای روحانی در انتخابات سال آینده دارد. با این حال به نظر نمی‌آید حسن روحانی چندان از زبانت ریزش آراء خود نگران باشد؛ به ویژه حالا که محمود احمدی‌نژاد که احتمالاً قوی‌ترین حریف روحانی در کارزار انتخابات بود، از میدان به در شده است. اما این خوش‌خیالی شاید در نهایت به ضرر روحانی تمام شود؛ مخصوصاً اگر توجه کنیم که تفاوت رای روحانی با مجموع آراء رقیبانش در انتخابات ۹۲ تنها چند میلیون بود. لذا با در نظر گرفتن میزان تخریب‌ها علیه دولت در یک سال آینده، اگر اصولگرایان این بار تنها با یک نامزد در انتخابات ظاهر شوند، احتمال پیروزی روحانی در دور اول کاهش می‌یابد و اگر این نامزد چهره‌ای کارزماتیک باشد، شاید پیروز میدان شود و روحانی اولین «رئیس‌جمهور یک دوره‌ای» تاریخ جمهوری اسلامی شود.

بسیاری از سوی بدنه اجتماع و شبکه‌های اجتماعی همراه بود که چرا وزیر دولت تدبیر و امید با کمیونی مدنی که برای دفاع از مال و جان مردم تشکیل شده است، چنین برخوردی می‌کند و چه شد آن تدبیر و کج‌رفت آن امید؟

جتی؛ از این سورانده، از آن سو مانده

علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد دولت یازدهم دیگر دولت‌نمرد روحانی است که انتقادات فراوانی را در این سه سال متوجه خود کرده است. انتقاداتی تند که هم از سوی حامیان دولت و اصلاح طلبان بوده و هم از سوی مخالفان دولت. موضوع عمده این انتقادات هم «کنسرت» و لغوآن بوده و گاهی کار به بگومگویی لفظی وزیر ارشاد با روحانیت و مراجع و نیز قوه قضاییه و دادستانی کشیده شده است. مخالفان دولت از علی جنتی به دلیل حمایتش از هنرمندان و اصرارش بر برگزاری کنسرت انتقاد می‌کنند. در آخرین انتقادها که به ماجرای برگزاری کنسرت در شهر قم برمی‌گردد، آیت‌الله یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکوم کردن این اقدام، جنتی را «احیاگر کنسرت» خوانده است. اما جنتی از آن سونیز آماج انتقادهاست. حامیان دولت از لغوی در پی کنسرت‌های مجوزدار در شهرهای مختلف و عدم ایستادگی جنتی ناراضی‌اند. شاید انتقادها به عقب‌نشینی وزیر ارشاد در مقابل امام جمعه و دادستانی شهید رابنوان از تندترین انتقادها عنوان کرد. آنجایی که جنتی بعد از چند روز بگومگویی رسانه‌ای در مورد برگزاری کنسرت در شهر مشهد، در نهایت از موضع خود عقب‌نشست و گفت: «با توجه به مزین بودن شهر مشهد به مرقد مطهر امام رضا (ع)، اجرای کنسرت‌ها در این شهر مخالفانی از جمله نماینده محترم ولی فقیه در خراسان رضوی داشت که ما به نظر ایشان احترام گذاشته و با اینکه این کنسرت‌ها مشکل خاصی نداشت، از ادامه اجرای آنها در این صرف نظر کردیم». موضوعی که این بار نه تنها اعتراض افکار عمومی بلکه واکنش مجلس را نیز در پی داشت و در نتیجه آن بیش از ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس در تذکری کتبی خواستار توضیح علت عقب‌نشینی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص مستثنی کردن شهر مشهد از فعالیت‌های فرهنگی و جلوگیری از برگزاری کنسرت‌های مجوزدار شدند.

رحمانی فضلی؛ وزیر منفعل

از دیگر مردان دولت یازدهم که تا راضیانی به ویژه در میان حامیان دولت و اصلاح طلبان داشته است، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور بوده است. انتصاب او که از وزیران اصولگرای دولت یازدهم است، از همان ابتدا مورد انتقاد اصلاح طلبان بود؛ که به دنبال بازشدن فضای سیاسی کشور بودند. با این حال آنچه در طول سال‌های گذشته بیشترین انتقادها را از سوی بسیاری از گروه‌ها متوجه رحمانی فضلی کرد، ماجرای حمله به سفارت عربستان بود. اتفاقی که در اثر اهمال و بی‌عملی نیروی انتظامی تحت کنترل وزارت کشور افتاد و عواقب جبران

حسن روحانی در سه سال گذشته تصمیمش بر این بوده است که حتی الامکان از ایجاد تغییر در کابینه اش خودداری کند. تصمیمی که شاید برای ایجاد ثبات و در واکنش به عزل و نصب‌های بی‌حد و حصر دولت‌های نهم و دهم گرفته شد. اما انتقادهای فراوانی را از سوی مخالفان دولت و حتی اصلاح طلبان و حامیان دولت در پی داشت. این انتقادات تا جایی بود که چندی پیش اصلاح طلبان سخن از امکان عدم حمایت از روحانی در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ سال، در صورت عدم ترمیم کابینه به میان آوردند. اما حتی این تهدیدها هم تأثیری بر تصمیم رئیس دولت یازدهم نداشت و سخنگوی دولت آب‌پاکی را روی دست همه ریخت و گفت خبری از تغییر در کابینه نیست. در مقابل فشارها برای ایجاد تغییر در کابینه، دولت همواره این طور از خود دفاع کرده که این انتقادها سیاسی و سهم خواهانه است و چون دولت یازدهم ربه اعتدالی در پیش گرفته است، انتصاب هایش مورد قبول هیچ یک از دو جریان اصلاح طلب و اصولگرا نیست. دفاعی که البته همچون دیگر دفاع‌های دولت از خود ضعیف است و پاسخی به انتقادها نمی‌دهد. این انتقادها اما هرچند بعضاً وجه سیاسی هم دارند، عمدتاً به جا هستند و استدلال‌های قدرتمند و بخش‌های بزرگی از افکار عمومی را پشت خود دارد. موضوعی که می‌تواند منجر به ایجاد ناراضیاتی در بدنه جامعه و حتی حامیان دولت شود و در نهایت بر میزان رای روحانی تأثیر بگذارد. اما کدام یک از مردان کابینه یازدهم آماج بیشترین انتقادات هستند؟

نعمت‌زاده؛ حامی مصرف‌کنندگان یا خودروسازان؟

محمدرضا نعمت‌زاده وزیر صنعت و معدن، از جمله وزیرانی بود که یکی از انتقادها در زمان انتصابش به خاطر سن و سالش بود. اما پس از شروع به کار یکی از مهم‌ترین انتقادات به او موضوع بازار سیاه محصولات پتروشیمی در نساجی‌ها بود. موضوعی که نعمت‌زاده به خاطر آن دو کارت‌رزد از مجلس نهم گرفت. از ناراضیان با استدلال‌های فنی و تخصصی که بگذریم، موضوعی که نعمت‌زاده را مستقیماً با اقشار مختلف مردم به ویژه قشر متوسط رو به پایین جامعه روبرو کرد، ماجرای کمپین تحریم خودرو ملی بود. آنجایی که نعمت‌زاده نه تنها از خودروهای بی‌کیفیت و گران‌ملی حمایت بی‌چون و چرا کرد، بلکه راه اندازی و حمایت از کمپین تخریدن خودرو را «خیانت» به منافع ملی و «گناه» و حمایتش را «ضد انقلاب» خواند. نعمت‌زاده گفته بود: «این بی‌انصافی است که علیه خودروهای داخلی جریان‌سازی کنیم لذا از رسانه‌ها می‌خواهیم که از خودروسازان داخلی در این شرایط حمایت کنند»، او همچنین اظهار کرده بود: «اگر کسی چنین کمپینی را دنبال کند، به نیروی انسانی و اشتغال و تولید داخلی و درآمد ملی خیانت می‌کند. کمپین تخریدن خودروهای داخلی گناه و خلاف است و هر کس این را بگوید، ضدانقلاب است، چرا که حمایت از کمپین در شرایط فعلی به هیچ وجه معنا ندارد». سخنانی که با واکنش‌های

پیگیری روز

برگزاری جلسات تحقیق و تفحص از شهرداری با حضور قالیباف



سخنگوی کمیسیون عمران مجلس از برگزاری جلسات تحقیق و تفحص از شهرداری تهران با حضور طراحان تحقیق و تفحص و محمدباقر قالیباف خبر داد.

صدیف‌بدری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تقاضای تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مورخ ۷ مهر با ۲۱ امضاء در کمیسیون عمران اعلام وصول شد و از این تاریخ شهرداری تهران ۱۵ روز فرصت دارد تا اسناد، مدارک و مستنداتش را جهت بررسی به کمیسیون بفرستد، مکاتبه این کار انجام شده است.

نماینده مردم اردبیل در مجلس ادامه داد: به دلیل تعطیلی هفته آینده مجلس به مناسبت تاسوعا و عاشورا ی حسینی، اولین جلسه کمیسیون با متقاضیان تحقیق و تفحص در مورخ یکشنبه ۲۵ مهرماه برگزار می‌شود. اگر طراحان پس از بحث و تبادل نظر درباره دلایل تحقیق و تفحص همچنان بر خواسته خود پافشاری داشتند و انصراف ندادند ۱۰ روز بعد یعنی در مورخ ۵ آبان با حضور متقاضیان تحقیق و تفحص و شهردار تهران مسئله مورد رسیدگی قرار گرفته و تکلیف تحقیق و تفحص از شهرداری تهران مشخص می‌شود.

گفتنی است روز گذشته یک عضو هیأت‌ریسه فراقسیون امید مجلس از ارجاع طرح تحقیق و تفحص از شهرداری تهران به کمیسیون عمران خبر داد. محمود صادقی با اعلام این خبر به ایسنا، گفت: با توجه به ارجاع شدن این طرح به کمیسیون عمران، کمیسیون عمران با شهرداری مکاتبه کرده و طبق آیین‌نامه داخلی مجلس درخواست پاسخ کرده است. نماینده مردم تهران در مجلس، گفت: بنابراین شهردار باید برای پاسخ به کمیسیون عمران بیاید.

واکنش روز

هیچ شناور نظامی حق نزدیک شدن به آب‌های ایران را ندارد

نیروی دریایی سپاه پاسداران با صدور بیانیه‌ای هشدار آمیز به کلیه شناورهای حاضر در رزمایش موسوم به سپر خلیج فارس اعلام کرد: هیچ‌یک از شناورهای نظامی شرکت‌کننده در این رزمایش، حق عبور از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را ندارند و به هیچ وجهی نباید به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی نزدیک شوند.

سپاه پاسداران در این بیانیه نوشته است: به کلیه شناورهایی که در رزمایش (سپر خلیج فارس) حضور دارند، اعلام می‌گردد، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعتقاد دارد اصالتاً این رزمایش مصداق مشخصی برای تشنج آفرینی و کم کردن امنیت پایدار در خلیج فارس است.

این بیانیه افزوده است: به همین لحاظ عبور هیچ یک از شناورهای نظامی شرکت‌کننده در این رزمایش، حق عبور از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را ندارند و به هیچ وجهی نباید به آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی نزدیک شوند، چرا که ما اعلام می‌داریم این عبور به هیچ وجه مصداق عبور بی‌ضرر نمی‌باشد.

این بیانیه تأکید کرده است: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برای تأمین امنیت پایدار خلیج فارس و تنگه هرمز در آمادگی کامل به سر می‌برند و با هرگونه حرکت، تلاش و اقدام برای برهم زدن آرامش و امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای عمان مقابله متناسب و فوری انجام خواهد داد.